CREA/SP

CREA SP - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de SP
CNPJ: 60.985.017/0001-77

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ________________________|
Periodo: 01/01/2014 a 31/01/2014

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O

Exercicio Atual Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria

RECEITA REALIZADA

RECEITA CORRENTE
RECEITA TRIBUTARIA

TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA

RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FISICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS IMOBILIARIAS
RECEITAS MOBILIARIAS
RECEITA DE SERVICOS
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES

44.455.185,53
44.455.185,53
34.455.185,53

5.012.517,17

5.012.517,17
5.012.517,17

27.977.334,50
22.690.169,11
21.958.036,71
732.132,40
5.287.165,39
5.133.018,97
154.146,42
488.832,66

488.832,66
620.748,37
70.996,28

27.338.572,03 Despesa Orgamentaria

27.338.572,03
27.338.572,03
3.891.994,63

3.891.994,63
3.891.994,63

22.248.471,83
17.936.304,94
17.177.405,78
758.899,16
4.312.166,89
4.208.182,48
103.984,41
345.579,35
52.788,66
292.790,69
551.122,33
67.899,40

CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO
DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
LIQUIDADOS A PAGAR

20.191.356,70
20.191.356,70
20.191.356,70
12.193.642,02

7.997.714,68

12.122.264,23
12.122.264,23
12.122.264,23

5.106.916,27

7.015.347,96
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Periodo: 01/01/2014 a 31/01/2014

CREA/SP
 memssss T ooes

Exercicio Atual Exercicio Anterio |ESPECIFICA(;RO Exercicio Atual Exercicio Anterior

EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE

b 397.486,25 304.668,48
EEISTLI%%'EE';TOS COM EXPEDICOES DE 140.554,21 163.703,13
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS 1.486,80 1.238,32
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 10.224,83 13.613,00
FINANCEIRAS 21.112,30 15.345,70
ATUALIZACAO MONETARIA 21.112,30 15.345,70
?JE&&%AE%AO MONETARIA SOBRE MULTAS DE 2111230 15.345.70
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 334.640,53 286.058,19
DIVIDA ATIVA 247.339,44 105.484,85
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 7.614,14 14.964,49
RECUPERAGAO DE DESPESAS 79.686,95 165.608,85

RECEITA DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENACOES DE BENS IMOVEIS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Total:
Sao Paulo-SP, 31 de janeiro de 2014

Francisco Yutaka Kurimori
Presidente
CREA 0600419070
711.696.018-04

10.000.000,00
10.000.000,00
10.000.000,00

83.339.047,77
55.116.942,63

182.911.175,93

63.875.517,97
49.963.742,71

141.177.832,71

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorcamentarios

Saldo em espécie do Exercicio Seguinte

Ricardo Massashi Abe

Diretor Financeiro
CREA 0601931495
051.534.268-82

Impresso em: 17/02/2014

76.970.013,36 65.631.836,01

85.749.805,87 63.423.732,47

182.911.175,93 141.177.832,71

Janaina Macedo Calvo
Gerente de Contabilidade
CRC 1SP162197
132.049.608-38
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